
Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОН АВЧИЙ КОМІТЕТ 

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

.IV оа. У>ш №

Про виконання Заходів щодо раціонального 
використання і охорони вод та відтворення 
водних ресурсів на території населених пунктів 
Коростишівської міської ради

Заслухавши інформацію головного спеціаліста земельних відносин та екології 
Коростишівської міської ради Сільвіструка В.Г. «Про виконання Заходів щодо 
раціонального використання і охорони вод та відтворення водних ресурсів на 
території населених пунктів Коростишівської міської ради» та керуючись пп.1, п. б) 
ч.І ст. 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 
комітет міської ради

В И Р І Ш И В :

1. Інформацію головного спеціаліста земельних відносин та екології 
Коростишівської міської ради Сільвіструка В.Г. «Про виконання Заходів щодо 
раціонального використання і охорони вод та відтворення водних ресурсів на 
території населених пунктів Коростишівської міської ради» взяти до відома, що 
додається.

2. Затвердити Заходи щодо раціонального використання і охорони вод та 
відтворення водних ресурсів на території населених пунктів Коростишівської міської 
ради на 2019 рік згідно додатку.

3. Керівникам структурних підрозділів міської ради, директорам комунальних 
підприємств, керівникам підпорядкованих установ, організацій, в межах визначених 
повноважень вживати заходів щодо раціонального використання і охорони вод та 
відтворення водних ресурсів на території населених пунктів Коростишівської міської 
ради.

4. Відділу земельних відносин та екології Коростишівської міської ради 
забезпечити здійснення заходів щодо раціонального використання і охорони вод та 
відтворення водних ресурсів населених пунктів громади.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського

Міський голова

голови згідно розпод

І.М. Кохан



Інформація

головного спеціал іста земельних відносин та екології Коростишівської міської ради 
Сільвіструка В.Г. про виконання заходів щодо раціонального використання і охорони 

вод та відтворення водних ресурсів на території Коростишівської міської ради
об’єднаної територіальної громади»

На території Коростишівської міської ради об’єднаної територіальної громади 
знаходяться 21 водний об’єкт (ставки, озера), а також по її території проходить річка 
Тетерів та малі річки -  Левча, Свинолужка та ін. Деякі водні об’єкти перебувають у 
користуванні суб'єктів господарювання на умовах оренди для цілей риборозведення. 
На більшість водних об’єктів, у Коростишівській міській раді, відсутні 
правовстановлюючі документи на водні дзеркала та земельні ділянки.

Екологічний стан водних об’єктів не наданих у користування та річок є вкрай 
незадовільним: засмічення побутовими відходами та відходами каменеобробки, вкрай 
незадовільний стан очисних споруд та зношеність водоканалізаційних мереж міста, 
значна залісненість водозабірних площ водних об’єктів (особливо річок), 
систематична відсутність заходів щодо розчистки водних об’єктів та укріплення 
берегів, а також недотримання режиму обмеженого господарювання на прибережних 
захисних смугах призводить до їх, вкрай, незадовільного стану -  замулення, 
заболочення, пересихання та забруднення.

Головний спеціаліст відділу В.Г. Сільвіструк



Додаток
до рішення виконавчого

Заходи
щодо раціонального використання і охорони вод та відтворення водних ресурсів в

Коростишівській міській раді

№
з/п

Найменування заходу Виконавець та 
замовник

Термін виконання

1. Виготовлення правовстановлюючих 
документів на гідроспоруди на 
території Коростишівської міської 
ради

Проектна
організація, міська 

рада

У межах 
фінансування

2. Виготовлення правовстановлюючих 
документів на водні дзеркала на 
території Коростишівської міської 
ради

Проектна
організація, міська 

рада

У межах 
фінансування

3. Виготовлення правовстановлюючих 
документів на земельні ділянки під 
водними об'єктами на території 
Коростишівської міської ради

Сертифікована 
організація, міська 

рада

У межах 
фінансування

- виготовлення проекту
землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки для 
облаштування водного об’єкту в 
с. Щигліївка

Проектна 
організація, міська 

рада

2019 р.

4. Виготовлення документації на 
прибережні захисні смуги водних 
об’єктів на території Коростишівської 
міської ради та винесення їх в натурі 
(на місцевості)

Проектна
організація, міська 

рада

У межах 
фінансування

5. Підготовка та проведення аукціонів 
на водні об’єкти, які перебувають у 
комунальній власності міської ради

Міська рада, 
ліцитатор

По мірі надходження 
до міської ради 
пропозицій від 

суб'єктів 
господарювання

6. Обкошування прибережних захисних 
смуг

КП
«Коростишівський

комунальник»

Постійно

7. Здійснення контролю за екологічним 
станом водних об'єктів, шляхом 
перевірок діючих підприємств та 
місць скидів їх відходів

Обласна екологічна 
інспекція, міська 

рада

Періодично

Керуючий справами виконавчого 
комітету міської ради


